
 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางช้าง 
เรื่อง  การรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเข้าบรรจุและแต่งตั้งให้เป็นพนักงานจ้างทัว่ไป 

 ประจำปีงบประมาณ 2566 

……………………………..………… 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบางช้าง อำเภออัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม มีความประสงค์จะ
ดำเนินการ รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเข้าบรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างทั่วไป ประจำปี
งบประมาณ 2566 จำนวน  1  ตำแหน่ง 

  ดังนั้น อาศัยอำนาจตามความในหมวด 4 การสรรหาและการเลือกสรร ข้อ 18, 19 และ 20 
ของประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสมุทรสงคราม เรื่อง หลักเกณฑ์เกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 
16 กรกฎาคม 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม องค์การบริหารส่วนตำบลบางช้าง จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหา
และเลือกสรรเข้าบรรจุและแต่งตั้งให้เป็นพนักงานจ้างทั่วไป ประจำปีงบประมาณ 2566 ดังต่อไปนี้ 

1. ตำแหน่งท่ีรับสมัคร 
- พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 ตำแหน่ง ดังนี้ 

- ตำแหน่ง คนงานประจำรถขยะ  
  สังกัด กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จำนวน 1  อัตรา 

2. คุณสมบัติของผู้สมัคร 
คุณสมบัติทั่วไป ผู้ซึ่งจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้างต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม

ตามข้อ 4 แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสมุทรสงคราม เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ
พนักงานจ้าง ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2547 ดังนี้ 

(1) มีสัญชาติไทย 
(2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี และไม่เกินหกสิบปี  
(3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ัน

เฟือนไม่สมประกอบหรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้นสำหรับ
พนักงานส่วนตำบล 

- โรคเรื้อนในระยะติดต่อ หรือในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
- วัณโรคในระยะอันตราย 
- โรคเท้าช้างในระยะท่ีปรากฏเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
- โรคติดยาเสพติดให้โทษ โรคพิษสุราเรื้อรัง 



 
-2- 

 
(5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่พรรค

การเมือง 
(6) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
(7) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิด

ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(8) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ

หน่วยงานอื่นของรัฐ 
(9) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืน

ของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
3. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง และอัตราค่าตอบแทน 

- พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานประจำรถขยะ 
(1) ลักษณะงานที่ปฏิบัติและหน้าที่รับผิดชอบ 
ปฏิบัติหน้าที่จัดเก็บขยะมูลฝอยตามอาคารบ้านเรือนและที่รองรับขยะมูลฝอยการนำขยะ

มูลฝอยไปทำลาย และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้องตามท่ีผู้บังคับบัญชามอบหมาย  
(2)  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา มีความรู้ความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติหน้าที่ หรือ
ตามท่ีผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

 (3) อัตราค่าตอบแทน 
 ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ 9,000 บาท เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว 1,000 บาท และ

เงินเพ่ิมสำหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อสุขภาพ ตามประกาศคณะกรรมการ
พนักงานส่วนตำบลจังหวัดสมุทรสงคราม เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับเงินเพ่ิมสำหรับพนักงานจ้าง
ผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อสุขภาพ พ.ศ. 2564 อัตราเดือนละไม่เกิน 2,000 บาท 
  4. เอกสารและหลักฐานการรับสมัคร 
  ผู้สมัครต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเองต่อหน้าเจ้าหน้าที่รับสมัคร โดยกรอกแบบรายละเอียดในการ
สมัครให้ถูกต้องและครบถ้วน พร้อมสำเนาเอกสารฉบับจริงและสำเนารับรองความถูกต้องอย่างละ 1 ชุด ดังต่อไปนี้ 

(1) สำเนาทะเบียนบ้าน 1 ฉบับ 
(2) บัตรประจำตัวประชาชน พร้อมสำเนา 1 ฉบับ 
(3) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่ใส่แว่นตา ขนาด 3x4 ซม. (1 นิ้ว) ถ่ายไม่เกิน 6 เดือน

จำนวน 3 รูป และให้ผู้สมัครลงนามหลังรูปด้วย 
(4) ใบรับรองแพทย์ ที่แสดงว่าไม่ เป็นโรคต้องห้ามตามคุณสมบัติของลูกจ้ าง ข้อ 7 (4)            

แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ้างลูกจ้าง พ.ศ. 2536 ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน นับตั้ งแต่วันตรวจ
ร่างกาย 



 
-3- 

 
(6) หลักฐานอื่นๆ (ถ้ามี) เช่น ใบทหารกองเกิน (สด.9) สด.43 ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ- สกุล 

(สำเนาเอกสารและหลักฐาน ทุกฉบับใช้กระดาษ A4 และรับรองสำเนาถูกต้อง) 
ให้ผู้สมัครสอบตรวจสอบและรับรองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป ตรงตามประกาศรับสมัครสอบ 

หากภายหลังปรากฏว่าผู้สมัครสอบรายใดมีคุณสมบัติดังกล่าวไม่ครบถ้วน องค์การบริหารส่วนตำบลบางช้าง จะถือ
ว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครและไม่มีสิทธิได้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง 

5. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
ผู้สมัครต้องยื่นในสมัครด้วยตนเอง ตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลบางช้าง ระหว่าง     

วันที่   7 สิงหาคม – 18 สิงหาคม 2566 ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบางช้าง อำเภออัมพวา         
จังหวัดสมุทรสงคราม (ในวันและเวลาราชการ) 

6. ค่าธรรมเนียมการสมัคร 
ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัครเข้ารับการเลือกสรรประเภทพนักงานจ้าง ตำแหน่งละ 

100.- บาท  
7. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้าสอบคัดเลือก 
องค์การบริหารส่วนตำบลบางช้าง จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบ ในวันที่ 22 สิงหาคม 2566 

โดยปิดประกาศไว้ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบางช้าง และที่เว็บไซต์ www.bangchangamphawa.go.th   

8. กำหนดสอบคัดเลือก 

 ตำแหน่ง คนงานประจำรถขยะ 

วัน เดือน ปี เวลา การประเมินสมรรถนะ สถานที่สอบคัดเลือก 

   24 สิงหาคม 2566 09.30 – 12.00 น. ภาคความเหมาะสมกับ
ตำแหน่ง (สัมภาษณ์)  

องค์การบริหารส่วนตำบล 
บางช้าง อำเภออัมพวา 
จังหวัดสมุทรสงคราม 
 

9. การคัดเลือกและวิธีการคัดเลือก 
ตำแหน่ง พนักงานประจำรถขยะ 

- ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์) 100 คะแนน 
ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์และวิธีการประเมินสมรรถนะตามท่ีกำหนด 

(ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้) 
10. วันประกาศผลการคัดเลือก 
องค์การบริหารส่วนตำบลบางช้างจะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกในวันที่ 29 สิงหาคม 

2566  โดยปิดประกาศไว้ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบางช้างและที่เว็บไซต์ www.bangchangamphawa.go.th  
 
 

http://bangchangamphawa.go.th/
http://bangchangamphawa.go.th/


 

-4- 
 

11. เกณฑ์การตัดสิน  
ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ได้รับการคัดเลือกนั้น จะต้องเป็นผู้ได้คะแนนการสอบไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐  
12. การประกาศผลการสอบคัดเลือกและการขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ 
องค์การบริหารส่วนตำบลบางช้างจะประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือก โดยจะเรียงตามลำดับจาก

คะแนนสูงสุดตามลำดับจากผู้สอบแข่งขันได้คะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ กรณีที่ ได้คะแนนรวมเท่ากัน           
ให้ผู้ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในดับที่สูงกว่า  

การขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ จะมีอายุไม่เกิน 1 ปี นับแต่วันประกาศรายชื่อผู้สอบคัดเลือกได้    
เว้นแต่องค์การบริหารส่วนตำบลบางช้าง จะมีการสอบคัดเลือกในตำแหน่งเดียวกันนี้อีกและได้มีการขึ้นบัญชีผู้สอบ
คัดเลือกไว้ใหม่ ให้ถือว่าบัญชีที่ข้ึนไว้ก่อนเป็นอันยกเลิก 

13.  การสั่งจ้างและการแต่งตั้ง  
  องค์การบริหารส่วนตำบลบางช้าง จะทำสัญญาจ้างผู้สอบคัดเลือกได้ ตามลำดับที่ได้ประกาศขึ้น
บัญชีไว้ และได้ตรวจสอบแล้วว่าผู้ที่สอบคัดเลือกได้เป็นผู้ที่มีคุณสมบัติทั่วไปของพนักงานจ้างและคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหน่งที่ ก.อบต. กำหนด ทั้งนี้ หากตรวจสอบภายหลังว่าผู้สอบคัดเลือกได้เป็นผู้ขาดคุณสมบัติ หรือ
คุณสมบัติไม่ตรงตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบางช้างกำหนด อาจถอนรายชื่อของผู้สอบคัดเลือกได้ 
  ทั้งนี้  องค์การบริหารส่วนตำบลบางช้าง จะทำสัญญาจ้างผู้สอบคัดเลือกได้ก็ต่อเมื่อได้รับ        
ความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสมุทรสงคราม แล้ว 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ วันที่  24  เดือน  กรกฎาคม  พ. ศ. 2566 
       
 

ลงชื่อ  
(นายทศพล  ชื่นจิต) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางช้าง 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ภาคผนวก ก 

 
หลักสูตรและวิธีการสอบแข่งขัน 

เอกสารแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางช้าง เรื่อง  การรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรร 
เข้าบรรจุและแต่งตั้งให้เป็นพนักงานจ้างทั่วไป ประจำปีงบประมาณ 2566 ลงวันที่  24  กรกฎาคม 2566 

................................................................... 

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรรมีรายละเอียด ดังนี้ 

ที ่ ตำแหน่งที่สมัครสอบ ขอบเขตเนื้อหาที่สอบ 
1 พนักงานประจำรถขยะ 

(พนักงานจ้างทั่วไป) 
1. ทดสอบความรู้ (โดยการสัมภาษณ์) คะแนนเต็ม 100 คะแนน  
สอบวันที่ 24 สิงหาคม 2566 ตั้งแต่เวลา 09.30 – 12.00 น. 
- บุคลิกภาพ 
- ความสามารถในการสื่อสาร 
- อุปนิสัย/อารมณ์ 
- ความเชื่อมั่นในตนเอง 
- ปฏิภาณ/ไหวพริบ 
- วิสัยทัศน์ในการทำงาน 
- ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ปฏิทิน/ตารางการสอบพนักงานจ้างเพื่อบรรจุและแต่งตั้งในปีงบประมาณ 2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลบางช้าง โทร 0 – 3475 – 3274 ต่อ 102 www.bangchangamphawa.go.th  

1. ประกาศรับสมัครไม่น้อยกว่า 5 วันทำการก่อนรับสมัคร 

  ประกาศวันที่   24 กรกฎาคม 2566   

2. ระยะเวลาในการรับสมัครไม่น้อยกว่า 7 วันทำการ 

  รับสมัคร วันที่   7 สิงหาคม – 18 สิงหาคม 2566   

3. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบ    วันที่  22 สิงหาคม 2566    

4. กำหนดสอบสัมภาษณ์     วันที่  24 สิงหาคม 2566   

5. ประกาศผลผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรฯ  วันที่  29 สิงหาคม 2566   

6. เตรียมเอกสารส่ง ก.อบต. จังหวัดสมุทรสงคราม พิจารณา วันที่ 1 - 5  กันยายน 2566    

คนงานประจำรถขยะ (พนักงานจ้างทั่วไป) 

สมรรถนะ คะแนน วิธีการประเมิน 
1. สอบสัมภาษณ์  
คุณสมบัติส่วนบุคคล/ความเหมาะสมกับ
ตำแหน่ง 

1. บุคลิกภาพ 
2. ความสามารถในการสื่อสาร 
3. อุปนิสัย/อารมณ์ 
4. ความเชื่อม่ันในตนเอง 
5. ปฏิภาณ/ไหวพริบ 
6. วิสัยทัศน์ในการทำงาน 
7. ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ 
 

100 
 
 
 

สอบสัมภาษณ์ 
วันที่  24 สิงหาคม 2566  เวลา 09.30 น.  
เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบล
บางช้าง อำเภออัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม 

รวมคะแนนทั้งสิ้น 100 ต้องได้รับคะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60  

 

หมายเหตุ ผู้เข้าสอบทุกท่านต้องแต่งกายชุดสุภาพเข้าห้องสอบ ห้าม สวมเสื้อยืดกางเกงยีนส์ และรองเท้าแตะ  
              

http://bangchangamphawa.go.th/

